
ALCALDíA DE CUAJIMALPA DE MORELOS

DIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA @"w
GOBIERNO ÞE LA
ç]UDAD DE MÉXIçO

Oficio No: ACM/DPC|547 12019

Cuajimalpa de Morelos, Ciudad de México, a 9 de Octubre del 2019'

PRESIDENTE DE LA MESA DEL CONGRESO
DE LA CIUDAD DE MÉXCO
PRESENTE.

Me permito remitir a Usted, informe de avance de la ejecución de Presupuesto Participativo 2019,

corråspondiente al periodo de Julio - Septiembre del mismo año, con el objeto de dar cumplimiento al

libro primero capltuio I fracción Ðül publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el 31 de

Diciembre del 2018.

Sin otro particular, un cordialsaludo.

ATENTA E

JOSÉ PA sÁNcHEz
DIRECTOR PACIÓN CIUDADANA

C.c.c.e.p. Lic. Rosa lcela RodrtguezYelâzquez.- Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México,

Lic. Elena Gonzâlez Escobar.- Secretaria de Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México

Lic. Juan José Serrano Mendoza.- Contralor General de la Ciudad de México'

Dip. José Luis Rodrfguez Dfaz de León.-presidente de la Comisión de Rendición de Cuentas y Vigilancia de la Auditorfa Superior

del Congreso de la Ciudad de México

Dip. José Martin Padilla Sánchez.- Presidente de la Comisión de Participación Ciudadana del Congreso de la Ciudad de México'

Dip. Guadalupe Chavira de la Rosa.-presidenta de la Comisión de Administración Prlblica Local del Congreso de la Ciudad de México.

Lic.- Adrián Rubalcava Suárez.- Alcalde en Cuajimalpa de Morelos.

Lic. Verónica Alicia Hernández Vera.- Tilular del Órgano lnterno de Control en la Alcaldla Cuajimalpa de Morelos

Lic. Carmelo Mario Valdés Guadarrama.- Director General de Administración en la Alcaldla Cuajimalpa de Morelos.

Expediente,

Av, Juárez Esq. Av. México, colonia Cuajimalpa Centro, Alcaldía Cuajimalpa de Morelos,

C.P. 05000 Ciudad de México, tel. 58141100 ext. 2012
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ALCALDÍA DE CUAJIMALPA DE MORELOS
PRESUPUESTO PARTIGIPATIVO 201 9

INFORME DE AVANCE JULIO. SEPTIEMBRE @"w
GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE HÉXICO
môr[ffitEffi

Presupuesto (S)

Asignado

5t,zLz,7g&.æ

S!,2L2,798.æ
sr,2L2,798.00
sL,2L2,798.OO

5t,2t2,798.æ
5L,2!z,79g.oo

SL,zt2,79&.oo

St,2\2,798J0

5t,272,798.00

51 ,212,7980A

st.212,798.N

5t,2t2,798.æ

s1 .212.798.00

S1 .212.798.00

5t,ztz,7g3.æ

5t,2t2,798.N

5t,212,798.æ

s7,212.798.@
S!,21?,798.0a

5t,z!z,7ggoa

S1 .212.798.00

s1 .2r2.798.OA

s7.212.798.N
s7,272,798.00
s7.272.798.N

St,ztz,7980o

s7.212,798.æ

5t,z!2,798.N

OhservacionesAvances

95o/"

70o/o

600/o

60%

75o/o

10o/o

75%

60o/o

60%

95o/o

60o/o

95o/o

75o/o

60%

60o/o

6Oo/"

10%

75o/o

600/o

60%

60%
600/o

6Ù0/o

600/o

60o/o

95o/o

600/"

60%

Proyecto Ganador

Provecto EsoecÍfico
ARREGLANDO MI CALLE

REENCARPETAR LAS CALLES

KIT ECOLOGICO

PANTALIAS DE LETS PARATODOS

ALMACENAMIENTO DEAGUA

PANTALLAS 32'' PULGADAS

MEIORAMIENTO URBANO

T^APTOP PARAAYT'DAR EN TUS TAREAS

TAZAS DE BAÑO ECOLOGICO WC

MODERNO

LAMPARAS SOL.ARES INDIVIDUALES
ISLAS DE DESCANSO Y RECREACION EN

AV. VASCO DE OUIROGA

CALENTADORES SOIARES

ALUMBRANDO MI COLONI,A

PANTALLAS DE 32"
MONITOREANDO TU DOMICILIO

CALENTADORES SOLARES

ÍAGUA CALIENTE PARA TODOS]

AYTJDANDO AL MEDIO AMBIENTE Y TU
BOLSILLO

ALUMBRADO SUSTENTABLE

DWERSION CON TELEVISION

CALENTADORES DE PASO

COLONIASEGURA

TINACOS

TECNOLOGIA PARA LA COLONI,A

CALENTADORES DE PASO

CALENTADORES SOLARES

BOILER DE PASO PARA LA COLONIA

CONTINUACION Y EJECUCION DEL

PROYECTO DE DRENA]E SANITARIO EN
TODA I-A COLONIA

CALENTADORES SOLARES

COLCHONES ORTOPEDICOS PARA
PERSONAS DE T¡. 3ERA EDAD

Rubro General

OBRAS Y SERVICIOS

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

OBRAS Y SERVICIOS

EQUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

PREVENCION DEL

DELITO

EQUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

PREVENCION DEL
DELITO

EQUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

PREVENCION DEL

DELITO

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

OBRASYSERVICIOS

EOUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

Clave

04-001

o4-oo2
04-003

04.004
04-005

0+006

04-007

04-008

04-0't 1

o4-012

04-014

0+015

04-016

04-017

04-0'18

04-019

o4-021

04-022
04-o23

o+025

04426
04-o27
o4-o28
04-030

04-031

0+032

04-033

04-o34

Golonia o Pueblo

ABDIAS GARCÍASOTO

ADOLFO LÓPEZ MATEOS
AGUA BENDITA

AHUATENCO
AMADO NERVO

BOSQUES DE LAS LOMAS

CACALOTE

COLA DE PATO

CRUZ BLANCA

CORREDOR SANTA FE

EBANO IU HAB)

EL CONTADERO

EL MOLINITO

EL MOLINO

EL TIANGUILLO

EL YAQUI

JARDINES DE LA PALMA
IHUIZACHITO)

JESUS DEL MONTE

LA PILA

LA VENTA

LAS LAJAS

TEXCALCO (LAS MAROMAS)
LAS TINAJAS

LOMA DEL PADRE
LOMAS DE MEMETLA

LOMAS DE VISTA HERMOSA

LOMAS DEL CHAMIZAL

MANZANASTITLA
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INFORME DE AVANCE JULIO- SEPTIEMBRE @"w
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Presupuesto

Asienado
st.2t2.798.O0

St,212,798.æ

St,2L2,798.æ

St.ztz,7g&.æ

S!,2t2,798.00

S!,212,79800

S!,212,798J0

57,2!2,798.û

57,2t2,798.@

SL,212,798.00
s\ .272.798.00

5t,2t2,798.00

st.212.79800
st.272,798.00
St,2t2,798.oo

52,150,314.OO

Observaciones

TO TAL

Avances

6O0/"

60%

50%

100%

60%

75o/o

6Oo/"

60o/o

60o/o

60%

95%

600/o

95%
60o/o

95o/"

Proyecto Ganador

Provecto Específico
CALENTADORS SOLARES

SALON VIRTUAL PARA LA COMUNIDAD

DELADULTO MAYOR

EQUIPAMIENTO Y REHABILITACION DE

ESPACIOS PUBLICOS DE LA
COOPERATIVA

MALLA PARA ESTACIONAMIENTO

CAMARAS CAMINANDO SEGURO EN TU
COI,ONIA

PANTALLAS PAR.A DARLE UN PLUS A MI
COLONIA

CALENTADORES DE PASO

POR UNA SEGURIDAD DIGNA

CAMIONETA PICK UP

GOTA PARA TODOS TINACOS

BOLARDOS PREFABRICADOS

CALENTADORES SOI^A,RES PARA LA
COLONIA

DRENAIE Y REENCARPETADO

CALENTADORSOLAR

CAMBIO DEADOQUIN

Rubro General
EOUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

OBRAS Y SERVICIOS

OBRAS YSERVICIOS

PREVENCION DEL

DELITO

EQUIPAMIENTO

EQUIPAMIENTO

PREVENCION DEL
DELITO

EQUIPAMIENTO

EOUIPAMIENTO

OBRASYSERVICIOS

EQUIPAMIENTO

OBRAS Y SERVICIOS

EOUIPAMIENTO

OBRAS Y SERVICIOS

Clave

04-035

04-036

04-038

04-042

04-058

04-059

04-045

04-046

M-047

04-056
04-055

04-050

04-051
o4-o52
04-054

Colonia o Pueblo

MEMETLA
NAVIDAD (GRANJAS DE

NAVIDAD)

PALO ALTO (GRANJAS)

RETAMA

SAN JOSÉ DE LOS CEDROS I

SAN JOSÉ DE LOS CEDROS II

SAN LORENZOACOPILCO
(PUEBLO)

SAN MATEO TLALTENANGO
IPUEBLO)

SAN PABLO CHIMALPA
IPUEBLO)

SAN PEDRO CUAJIMALPA
PORTAL DEL SOL

TEPETONGO

XALPA
ZENTLAPATL

IO MAYO


